2
[bookmark: _GoBack]Заместителю председателя
Могилевского городского исполнительного комитета
Вераксо Александру Викторовичу,
ул. Первомайская, д.28-а, 212030, г. Могилев

Копия: Депутату Могилевского городского Совета депутатов
по Кировскому избирательному округу №5
Старовойтову Александру Геннадьевичу,
ул. Первомайская, д.28-а, 212030, г. Могилев

отправителя Войтовой Анастасии Викторовны,
ул. Каштановая, д.25, кв.65, 212030, г. Могилев,

а также  _______  граждан г. Могилева,
избирателей Кировского избирательного округа №5,
проживающих в микрорайоне «Соломинка»

КОЛЛЕКТИВНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
о необходимости улучшения графика движения общественного транспорта,
автобуса №28, (в утреннее и в вечернее время) в микрорайоне «Соломинка»

В микрорайоне «Соломинка» г. Могилева в настоящее время продолжается активное строительство новых жилых домов и увеличивается число жителей.
Однако графики движения общественного транспорта не меняются и тем самым осложняется сообщение с различными частями города (утром и вечером).

В микрорайон «Соломинка» ходят автобусы №24 и №28. Автобус №28 двигается по маршруту «Областная больница – ул. Первомайская – железнодорожный вокзал – ул. Крупской – ул. Каштановая – ул. Жемчужная». На остановку общественного транспорта «ул. Жемчужная» (кольцо) по расписанию он обычно прибывает в 07:08, 08:31, 09:54, 11:10, 12:28, 13:44, 15:06, 16:31, 17:47.

Такой график движения автобуса №28 не может полностью обеспечить перевозку жителей нашего микрорайона в течение дня. Один автобус № 24 не в состоянии решить данную проблему. Люди длительное время (с 06.00 до 07.08 и с 17.47 до 24.00) стоят на остановке и не могут вовремя выехать в центр города и обратно. Ситуация собенно осложняется в осенне-зимний период, т.к. жители ожидают общественный транспорт в неблагоприятных погодных условиях.

В связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов и увеличением числа жителей микрорайона «Соломинка» до 20000 человек, в соответствии с Законом Республики Беларусь «О защите прав потребителей» и Законом Республики Беларусь «Об автомобильном транспорте общественного пользования» необходимо срочно обеспечить жителей микрорайона «Соломинка» г. Могилева бесперебойной работой общественного транспорта. Для этого необходимо организовать движение автобуса №28 с 05.30 до 24.00 с минимальными временными интервалами.
Также необходимо обеспечить ритмичное движение маршрутного такси №1 согласно утвержденного маршрута от остановки «ул. Жемчужная», т.к. маршрутное такси №16 не может обеспечить потребности в перевозках жителей микрорайона.

Мы, жители микрорайона «Соломинка» г. Могилева, избиратели Кировского избирательного округа №5, просим обратить особое внимание на данную транспортную проблему части территории Ленинского района г. Могилева.

Просим Вас предоставить нам полную, достоверную и своевременную информацию по существу нашего коллективного обращения о принятых Вами решениях по данной проблеме с указанием их действительных мотивов.

Приложение в адрес первой инстанции:

Подписи  ______  граждан на  ____  листах в 1 экземпляре.

От имени  _______  граждан г. Могилева,
избирателей Кировского избирательного округа №5,
проживающих в микрорайоне «Соломинка»

____  апреля 2014 года					______________  А.В. Войтова